CHIUSINI E CADITOIE
in ghisa sferoidale e ferro zincato
2/2010
Catalogo
MANUFATTI IN CEMENTO
per edilizia e lavori stradali
Catalogo
CHIUSINI E CADITOIE

Superficie antisdrucciolo.
Telaio quadrato con canaletta idonea ad impedire il passaggio di
fluidi e la fuoriuscita di odori.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
CHIUSINO ERMETICO
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.B.CSB0070U 70 x 70 3664 x 64 30
F.B.CSB0060U 60 x 60 2453 x 53 30
F.B.CSB0050U 50 x 50 1843 x 43 40
F.B.CSB0040U 40 x 40 1133 x 33 72
F.B.CSB0030U 30 x 30
LUCE
60 x 60
50 x 50
40 x 40

3,5
3 724 x 24 100
CLASSE B 125 > 125 KN (12,5 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 2 della norma UNI - EN 124.
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.CSC0020U 20 x 20 4,518 x 18 50
F.C.CSC0040U
F.C.CSC0060U
F.C.CSC0080U
60 x 60
80 x 80
36
84
54 x 54
74 x 74
30
10
40 x 40 1433 x 33 72
F.C.CSC0030U
F.C.CSC0050U 50 x 50 2344 x 44 40
30 x 30 824 x 24 100
F.C.CSC0070U
F.C.CSC0090U
70 x 70

*
*
*
*
UNI EN 124 -1995
Disponibile anche con marcatura “Enel” o “Telecom”.
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.CSD0040Q 40 x 40 1738 x 38 72
F.D.CSD0080Q 80 x 80 9874 x 74 10
F.D.CSD0070Q
F.D.CSD0110Q 110 x 110 210104 x 104 10
F.D.CSD0100Q 100 x 100 16594 x 94 10
70 x 70 6764 x 64 30
F.D.CSD0060Q 60 x 60 5154 x 54 30
F.D.CSD0050Q 50 x 50 3444 x 44 40
F.D.CSD0090Q 90 x 90 13584 x 84 10
F.D.CSD0120Q 120 x 120
LUCE
32 x 32
70 x 70
100 x 100

telaio rettangolare con bordo esterno per un migliore ancoraggio.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
CHIUSINO RETTANGOLARE
CLASSE D 400 > 400 KN (40 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 4 della norma UNI - EN 124.
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.CSD0080R 60 x 80
LUCE
50 x 70
ALTEZZA
8 6655 x 75 20
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.CSC0080R 60 x 80
LUCE
50 x 70
ALTEZZA
8 6055 x 75 20
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.CSD0056Q 56 x 56
LUCE
44 x 44
ALTEZZA
5 4548 x 48 40
DESCRIZIONE
In ghisa sferoidale GJS 500 - 7 U. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio quadrato con un’asola centrale cieca.
Superficie antisdrucciolo.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
CHIUSINO ISPEZIONE
CODICE
ARTICOLO ESTERNE
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.CSC0056Q 56 x 56
LUCE
44 x 44
ALTEZZA
4,5 3248 x 48 40

R
O
ID
A
LE
7
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.GSD0055C 55 x 55 7543 x 43 4544 x 44 40
F.D.GSD0070C 70 x 70 7560 x 60 7364 x 64 20
DESCRIZIONE
In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio grigliato con superficie concava antisdrucciolo.

In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio grigliato con superficie concava antisdrucciolo.
Telaio con alette per un migliore ancoraggio.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
GRIGLIA STRADALE CONCAVA
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
NOTE
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.GSC0040C 40 x 40 430 x 30 15 48
50 x 50 540 x 40 26 48
F.C.GSC0060C 60 x 60 650 x 50 40 20
F.C.GSC0070C 70 x 70 660 x 60 55 su ordinazione 20
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
UNI EN 124 -1995
DESCRIZIONE
In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio grigliato con superficie concava antisdrucciolo.
Telaio con alette per un migliore ancoraggio.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
GRIGLIA STRADALE CONCAVA
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.GSC0056C 56 x 56 543 x 43 2843 x 43 48
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
Ideale per si
fone

In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio grigliato con superficie piana antisdrucciolo.
Asole disposte in due file per i modelli 30 e 40, in tre file per il
modello 50, in quattro per il modello 60 e in cinque per il
modello 70.
GRIGLIA PIANA
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
NOTE
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.GSC00P36 36 x 36 3,526 x 26 13su ordinazione 100
F.C.GSC00P56 56 x 56 446 x 46 34su ordinazione 48
F.C.GSC00P46 46 x 46 3,536 x 36 23su ordinazione 48
F.C.GSC00P66 66 x 66 456 x 56 53su ordinazione 40
F.C.GSC00P74 74 x 74 466 x 66 75su ordinazione 20
F.C.GSC00P70 70 x 70 460 x 60 66su ordinazione 20
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
UNI EN 124 -1995
DESCRIZIONE
In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Coperchio grigliato con superficie concava antisdrucciolo.
Telaio con alette per un migliore ancoraggio.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
GRIGLIA STRADALE CONCAVA
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
COPERCHIO
(cm)
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.C.GSC0057C 57 x 57 7,545 x 45 4149 x 49 20
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
NOTE
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.GSD0057C 57 x 57 9,745 x 45 47Concava 14
CLASSE C 250 > 250 KN (25 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 3 della norma UNI - EN 124.
CLASSE D 400 > 400 KN (40 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 4 della norma UNI - EN 124.
F.D.GSD0060P 60 x 60 8,550 x 50 68Piana 20
* su ordinazione
*
*
* su ordinazione

C
A
TO
DESCRIZIONE
In ghisa sferoidale GJS 500 - 7 U.
CARATTERISTICHE
Griglie per canalette lunghezza cm 50,
con superficie antisdrucciolo.
GRIGLIA PER CANALETTA
(lunghezza cm 50)
CODICE
ARTICOLO LARGHEZZA LUNGHEZZA ALTEZZA
PORTATA PESO
(Kg) NOTE
DIMENSIONI (cm)
F.D.ZSD0010D 10 250 5D400
F.D.ZSD0015D 15 3,450 8D400
F.D.ZSD0019D 19 3,450 9D400
F.D.ZSD0023D 23 3,450 12D400
CLASSE D 400 > 400 KN (40 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 4 della norma UNI - EN 124.
UNI EN 124 -1995
Per ogni canaletta devono essere utilizzati 2

In ghisa sferoidale GJS 500. A norma UNI EN 124 - 1995.
CARATTERISTICHE
Griglie per canalette lunghezza cm 75.
Superficie antisdrucciolo.
RIVESTIMENTO
Vernice protettiva idrosolubile.
GRIGLIA PER CANALETTA
(lunghezza cm 75)
CODICE
ARTICOLO LARGHEZZA LUNGHEZZA ALTEZZA
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
F.D.ZSD0030P 30 3,575 32 40
F.D.ZSD0040P 40 3,575 41 30
F.D.ZSD0050P 50 3,575 50 30
CLASSE D 400 > 400 KN (40 t)
ZONA DI IMPIEGO Gruppo 4 della norma UNI - EN 124.
PORTATA
D400

DESCRIZIONE
Sigillo in lamiera zincata a caldo spessore 12/10.
H sigillo mm 50/80.
CARATTERISTICHE
Sigillo in lamiera zincata completi di telaio e cono con vite per il
sollevamento.
CHIUSINO A VASCA (PORTA PORFIDO)
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
PORTATA
PESO
(Kg)
IMBALLO PEZZI
 (N°)
DIMENSIONI (cm)
CHZVA23 23 x 23 520 x 20 2 10
CHZVA33 33 x 33 530 x 30 3 10
CHZVA43 43 x 43 540 x 40 4 10
CHZVA53 53 x 53 550 x 50 5 10
CHZVA63 63 x 63 560 x 60 7 10
CHZVA33h 33 x 33 830 x 30 4 6
CHZVA43h 43 x 43 840 x 40 6 6
CHZVA53h 53 x 53 850 x 50 8 6
CHZVA63h 63 x 63 860 x 60 10 6
DESCRIZIONE
In lamiera striata spessore 30/10 zincata a caldo.
CARATTERISTICHE
Fornito completo di telaio. Rinforzato con apposite nervature salda-
te nella parte sottostante.
CHIUSINO PIANO RINFORZATO
CODICE
ARTICOLO ESTERNE LUCE ALTEZZA
PORTATA PESO
(Kg)
NOTE
DIMENSIONI (cm)
CHZLS25 25 x 25 520 x 20 3
CHZLS35 35 x 35 530 x 30 6
CHZLS42 45 x 45 540 x 40 9
CHZLS52 55 x 55 550 x 50 12
CHZLS62 65 x 65 560 x 60 15
CHZLS85 85 x 85 580 x 80 28
CHZLS99 105 x 105 5100 x 100 40
CHZLS75 55 x 75 550 x 70 16
DESCRIZIONE
In lamiera striata spessore 30/10 zincata a caldo con cerniere e
maniglia.
CARATTERISTICHE